Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 24 апреля 2017 г. N 6805

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 24 апреля 2017 г. N 58тд

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТАРИФНОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.09.2016 N 254

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ (ГОРЯЧЕМУ) ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ,

НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ

(ГОРЯЧЕМУ) ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ, НОРМАТИВОВ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ

ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАСЧЕТНОГО МЕТОДА"

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 N 1498 "О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме", в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 06.10.2016 N 539 "О реорганизации министерства конкурентной политики Калужской области" и Положением о министерстве конкурентной политики Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 N 88 (в редакции постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007 N 145, от 06.09.2007 N 214, от 09.11.2007 N 285, от 22.04.2008 N 171, от 09.09.2010 N 355, от 17.01.2011 N 12, от 24.01.2012 N 20, от 02.05.2012 N 221, от 05.06.2012 N 278, от 17.12.2012 N 627, от 01.03.2013 N 112, от 02.08.2013 N 403, от 26.02.2014 N 128, от 26.03.2014 N 196, от 01.02.2016 N 62, от 18.05.2016 N 294, от 16.11.2016 N 617, от 18.01.2017 N 26, от 29.03.2017 N 173),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 21.09.2016 N 254 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды, нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек в Калужской области с применением расчетного метода" (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях, нормативов потребления холодной (горячей) воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек в Калужской области с применением расчетного метода".

1.2. Дополнить преамбулу приказа после слов "от 29.06.2016 N 603" словами ", от 26.12.2016 N 1498, от 27.02.2017 N 232)".

1.3. Подпункт 1.2 пункта 1 приказа изложить в следующей редакции: "Нормативы потребления холодной (горячей) воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме согласно приложению N 2 к настоящему Приказу.".

1.4. Приложение N 2 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

И.о. министра

С.А.Чериканов

Приложение

к Приказу министерства конкурентной политики Калужской области

от 24 апреля 2017 г. N 58тд

Приложение N 2

к Приказу министерства тарифного регулирования Калужской области

от 21 сентября 2016 г. N 254

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ (ГОРЯЧЕЙ) ВОДЫ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Этажность
	Норматив потребления холодной воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	Норматив потребления горячей воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация столбцов дана в соответствии с официальным текстом документа.

	2
	3
	4
	5
	6

	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,0299
	0,0299

	от 6 до 9
	0,0296
	0,0296

	от 10 до 16
	0,0296
	0,0296

	более 16
	0,0295
	0,0295

	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,0300
	X

	от 6 до 9
	0,0294
	X

	от 10 до 16
	0,0294
	X

	более 16
	0,0298
	X

	Многоквартирные дома без водонагревателей с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками и унитазами
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	от 1 до 5
	0,0296
	X

	от 6 до 9
	X
	X

	от 10 до 16
	X
	X

	более 16
	X
	X

	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением без централизованного водоотведения
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади

	0,0296
	X